Jure autem prohibiti sunt Primò furiosi, mente capti, Glossa in *can. Quamvis 14. v.* 30.

¶ b b 3

in 14. V. Eodem & V. Triste 7. q. 1. hi enim, perinde ut infantes, carent iudicio & consensu: propter cuius defectum alienare, vendere, donare aliosque actus legitimos exercere nequeunt: & ab ipsis facta renuntiatio beneficii ipsò Jure nulla est; ut, cum ad sanitatem & rationis usum devenerint, beneficium in furore & amentia per renuntiationis viam dimissum repetere valeant, *arg. c. Super hoc 5. Archidiaconus in can. Quod autem 7. q. 2. num. 1. Flaminus l. cit. q. 8. num. 7. & 8. & Vallenf. de Benefic. Lib. 3. tit. 23. n. 1.*

31. Secundò, clerici constituti in Ordinibus sacris, si non habeant, unde decenter sustententur: etiam si ad beneficium non sint ordinati, juxta *Constitut. Pii V. quæ incipit Quanta Ecclesia editam Calend. April. 1568.* quæ, licet de facta coram Ordinario loquatur, locum tamen etiam habet in resignatione facta in Curia Romana, in qua nulla resignatio admittitur, nisi cum clausula, quòd *Resignans habeat, unde honestè vivat*, *Garcias p. 2. de Benef. cap. 5. n. 198.*

32. Tertio, clerici quicumque jus ad rem tantum ad beneficium habent, ut sunt electi, præsentati & habentes gratiam Expectativam; hi enim, licet jure ad rem per electionem, præsentationem &c. quæsito simpliciter cedere: non tamen prælaturam aut beneficium ipsum permutare, resignare in favorem aut ne id tertio conferatur, possunt; quia ante confirmationem vel institutionem canonicè obventa & propria non sunt, *Innocent. in c. Quod dubiis 8. & aliis DD. relatis Flamin. Lib. 2. q. 23. à n. 1.* Hæc satis recepta & certa.

33. Dubium autem primò de Papa, & ratio dubitandi speciosa est, quòd in terris non habeat superiorem, in cujus manibus Papatui valeat renuntiare. Nihilomi-

nus ab ipso quoque, præsertim ex justa & gravi causa, v.g. insufficientiæ ad regendam Ecclesiam universalem, summam illam dignitatem per renuntiationis viam dimitti posse, patet exemplo Cælestini V. ab eoque adhibito S. R. E. Cardinalium consilio decum, refert Bonifacius VIII. *c. 1. in 6.* cum enim aliis Episcopis hisque inferioribus prælatis propter utilitatem Ecclesiarum suarum suæque animæ salutem prælaturis cedere liceat, *c. Nisi 10. c. non etiam propter utilitatem Ecclesie universalis, præsertim ex causa insufficientiæ ad hanc regendam, summo Pontificatui liceat renuntiare?* *Joan. Andr. in c. 1. cit. n. 2. Vivianus ibid. pr. & Anst. p. 2. Institut. lib. 4. cap. 6. q. 3.*

Ejus certè renuntiationi non obstat quòd non habeat superiorem; cum hic ipsò; quòd ejus potestas in terris suprema sit, legibus humanis hisque introductis solemnitatibus non adstringatur: & propterea, licet ad renuntiationis honestatem justa & gravis causa exigatur, & hæc etiam illam suadente conveniens sit, ut coram Cardinalibus fiat, ad illius tamen valorè, tam ejusmodi causa, quam istius præsentia, consensus & acceptatio necessaria non sunt: sed sufficit simplex declaratio voluntatis, supremæ illi Dei que in terris vicariæ potestati cedentis, ut ex *c. 1. cit. Verbis, Decrevit Romanum Pontificem posse libere resignare*, cum *Franco n. 3. Panormit. in sua quæst. 1. n. 9. Flaminio Lib. 5. q. 1. n. 13. & aliis desumit Barbosa in c. 1. cit. n. 3.*